

**ANYKŠČIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽILVITIS“, VYKLANČIO  
IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS  
TĖVŲ ĮVERTINIMO DĖL SPECIALIŲJŲ UGDYMO SI POREIKIŲ TENKINIMO  
ĮSTAIGOJE ATASKAITA**

2023 m. gruodžio 29 d.

Anykščiai

Mokyklos pavadinimas: **Anykščių lopšelis-darželis „Žilvitis“**

Mokyklos adresas: Muziejaus g. 20, Anykščiai

Įsivertinimo pobūdis: (visuminis, teminis): teminis

Įvertinimo mokykloje data (pradžią – pabaiga): 2023-12-07–2023-12-28

Veiklos kokybės įvertinimo darbo grupė patvirtinta Anykščių lopšelio-darželio „Žilvitis“ direktoriaus 2023 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-45 „Dėl mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo“.

Veiklos kokybės įsivertinimui pasirinkti instrumentai: teminis klausimynas tėvams.

Mokyklos veiklos kokybė buvo įvertinama „Specialiųjų ugdymo poreikių tenkinimas įstaigoje“ srityje.

Anketinė apklausa pateikta „Mano apklausa“ internetinėje platformoje. Išdalinta (išsiųsta) 24 vaikų tėvams anketos, kurių vaikams darželyje teikiama vieno ar kelių specialistų pagalba: logopedo, specialiojo ugdymo pedagogo, psichologo, socialinio ugdymo pedagogo. 17 respondentų atsakė į pateiktus anketos klausimus. Apklausoje dalyvavo 71 proc. respondentų.

Apklausoje dalyvavo tėvai, kurių vaikai ugdomi ikimokyklinėse bei priešmokyklinėse grupėse: 47 proc. respondentų, kurių vaikai ugdomi ikimokyklinio ugdymo grupėse ir beveik 53 proc. - kurių vaikai ugdomi priešmokyklinio ugdymo grupėse. Visiems respondentų vaikams yra teikiamos logopedo ir socialinio ugdymo pedagogo paslaugos.

Visi respondentai (100 proc.) anketoje nurodė, jog žino, kad teikiamos logopedo paslaugos, bet tik 6 proc. nurodė, kad teikiamos socialinio pedagogo paslaugos. Beveik pusė (47 proc.) respondentų nežinojo kiek kartų per savaitę teikiamos logopedo paslaugos, o 47 proc. respondentų nurodė, kad socialinio pedagogo paslaugos vaikui nėra teikiamos.

Paklausus respondentų „Ar tenkina teikiamos švietimo pagalbos specialistų paslaugos jūsų vaikui“, nurodė, jog logopedo paslaugomis „visiškai patenkinti“ yra beveik 60 proc. respondentų ir virš 35 proc. nurodė, jog „iš dalies tenkina“ paslaugos, tačiau beveik 6 proc. atsakė „nežinau“. Specialiojo ugdymo pedagogo darbas nurodomas, jog „visiškai ar iš dalies tenkina“ 23 proc. respondentų ir 12 proc. atsakė „nežinau“. Psichologo konsultacijos paskirtos 6 vaikams. Visi nurodė, jog „visiškai ar iš dalies tenkina“ specialisto užsiėmimai su vaiku.

Anketoje buvo klausta ar „domitės/konsultuojatės su švietimo pagalbos specialistais dėl jūsų vaiko daromos pažangos“. Tik 35 proc. respondentų nurodė, jog su logopedu konsultuojasi, domisi daroma pažanga, o 64 proc. nesikonsultuoja; su specialiuoju pedagogu tik 12 proc. nurodė,

jog konsultuojasi. 33 proc. respondentų konsultuojasi su psichologu beveik 70 proc. respondentų nesikonsultuoja su specialistu.

Iš gautų atsakymų galima daryti išvadą, jog didesnę dalis tėvų nesikonsultuoja su pagalbos teikimo specialistais, kurie teikia jų vaikams paslaugas.

Anketoje buvo klausta, ar ieškoma papildomų švietimo pagalbos specialistų konsultacijų už įstaigos ribų. 24 proc. respondentų nurodė, jog papildomai ieško galimybių konsultotis su logopedais kitose įstaigose, apie 70 proc. nurodė, jog kitų specialistų pagalbos neieško. Vienas respondentas nurodė, jog pageidautų darželyje ergoterapiauto, fizioterapiauto specialistų.

Galima daryti išvadą, jog dalinai pakanka vaikams teikiamų logopedo paslaugų. Ateityje švietimo paslaugų teikėjams mokykloje reikia ieškoti glaudesnio bendradarbiavimo būdų.

Paklausus respondentų, kokie būtų siūlymai dėl švietimo specialistų paslaugų teikimo įstaigoje, sulaukta įvairių atsakymų. 47 proc. respondentų nurodė, jog „viskas gerai“, „puikiai“, „neturiu siūlymų“. Beveik 12 proc. norėtų „dažnesnių logopedo konsultacijų“ ar „konsultacijų kartu su vaiku“. Tačiau net 24 proc. nurodė, jog pasigenda daugiau informacijos iš specialistų apie daromą pažangą. Atsakyme „ar konsultuojatės su logopedu“ buvo nurodyta, jog 65 proc. respondentų nesikonsultuoja. Jie norėtų, jog mokytojai, specialistai patys jiems daugiau pateiktų informacijos, tačiau specialistų teigimu, visiems tėvams konsultacijos yra teikiamos ir gali būti dar daugiau teikiamos. Ugdymo grupių informaciniuose stenduose, įstaigos internetiniame puslapyje pateikta informacija apie konsultacijų laiką.

Parengė Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo grupė